
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

от 18.12.2025 № 520 

г. Коркино 

Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Коркинский 

муниципальный округ, на 2026 год 

 

В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования Коркинский муниципальный 

округ, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Положением о порядке  и условиях приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Коркинский муниципальный округ, утвержденным решением Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа от 13.04.2023 № 168, Собрание депутатов 

Коркинского муниципального округа РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Коркинский 

муниципальный округ, на 2026 год согласно приложению. 



 

 

 

2. Администрации Коркинского муниципального округа  осуществлять 

приватизацию имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Коркинский муниципальный округ, в соответствии с прогнозным 

планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Коркинский муниципальный округ, на 2026 год. 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем 

официального опубликования в сетевом издании – «Интернет-газета «Горняцкая 

правда». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа                                             Н.П. Швец 

«18» декабря  2025 года 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа 

от 18.12.2025 № 520 

 

 

Прогнозный план (программа) 

приватизации имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования Коркинский 

муниципальный округ, на 2026 год 

 

1. В 2026 году подлежат приватизации следующие объекты, находящиеся в 

собственности муниципального образования Коркинский муниципальный 

округ: 

   

№ 

п/

п 

Наименование и местонахождение 

имущества  

Способ 

приватизации 

Предполагае

мый срок 

приватизаци

и 

1 Нежилое здание с кадастровым 

№ 74:31:0108013:764, общей площадью 

41 кв. м, с земельным участком с 

кадастровым № 74:31:0108013:767, общей 

площадью 311 кв. м, расположенные по 

адресу: Челябинская область, г. Коркино, 

ул. 9 Января, д. 38 

Продажа на 

аукционе в 

электронной 

форме с 

открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене 

I-III  квартал 

2 Нежилое помещение, с кадастровым 

№ 74:31:0105010:497, общей площадью 

56,8 кв. м, расположенное по адресу: 

Челябинская область, г. Коркино, 

ул. С. Кривой, д. 13а, пом. 81 

Продажа на 

аукционе в 

электронной 

форме с 

открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене  

I-III  квартал 

3 Нежилое административное здание, с 

кадастровым № 74:31:0000000:363, общей 

площадью 446,1 кв. м, с земельным 

участком с кадастровым № 74:31:0111003:2, 

площадью 931 кв. м, расположенные по 

адресу: Челябинская область, г. Коркино, 

ул. 1 Мая, д. 25а 

Продажа на 

аукционе в 

электронной 

форме с 

открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене  

I-III  квартал 

4 Нежилое помещение, общей площадью Продажа на I-III  квартал 



 

 

 

205,4, с кадастровым № 

74:31:0000000:2420, расположенное по 

адресу: Челябинская область, Коркинский 

муниципальный округ, р.п. Роза, ул. 

Есенина, д. 2 

аукционе в 

электронной 

форме с 

открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене  

 

2. Расходы на проведение приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Коркинский муниципальный 

округ, планируются на 2026 год в размере 40,0 тысяч рублей. 

3. Прогнозируемые поступления от продажи имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Коркинский муниципальный 

округ, планируются на 2026 год в размере 9 904,9 тысяч рублей. 

 

 


